ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

V/v đôn đốc gửi hồ sơ đánh

giá công nhận Đơn vị học

tập” cấp huyện, cấp xã

Kính gửi

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Các cơ quan, ban ngành trực thuộc UBND huyện;

- Hội khuyến học huyện;

- UBND các xã.

Trên cơ sở Công văn số 1163/UBND-VX ngày 18/9/2024 của UBND

huyện về việc triển khai thực hiện quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học

tập” cấp huyện, cấp xã; Công văn số 21/UBND-VX ngày 08/1/2025 của UBND

huyện về việc triển khai đánh giá, công nhận” Cộng đồng học tập” cấp xã,

huyện năm 2024; Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 25/2/2025 của UBND huyện

Minh Long về việc triển khai đánh giá, công nhận “ đơn vị học tập” và “Cộng

đồng học tập” năm 2025.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành trực thuộc UBND huyện và

UBND các xã, Hội khuyến học huyện thực hiện các mốc thời gian cần hoàn

thành và chế độ báo cáo:

*Cấp xã:

- Hoàn thành việc đánh giá, công nhận đơn vị đạt “Đơn vị học tập” cấp

huyện trước ngày 25 tháng 02 của năm liền kề sau năm đánh giá.

- Báo cáo kết quả đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện gửi về

Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 18 tháng 3 hằng năm.

*Cấp huyện:

- Các đơn vị báo cáo kết quả xây dựng “Đơn vị học tập” (thực hiện hằng

năm) và gửi hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện về Phòng

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 05 tháng 01 của năm liền kề sau năm đánh giá.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu triển khai các hoạt động đánh giá,

trình Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết định công nhận “Đơn vị học tập”

cấp huyện, thời gian hoàn thành trước ngày 05 tháng 02 của năm liền kề sau

năm đánh giá, để Phòng Giáo dục và Đào tạo kịp thời tổng hợp báo cáo.

  Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành trực thuộc UBND huyện

quan tâm chỉ đạo, khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCTvx;

- CVP, PCVPvx;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-03-11T14:27:03+0700

		2025-03-11T15:27:46+0700

		2025-03-11T15:27:46+0700

		2025-03-11T15:27:46+0700

		2025-03-11T15:27:46+0700